
REPÚBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE TRANSPORTE

RESOLUCIÓN No. 000470 DE 2007

(  19 FEB 2007 )

"Por la cual se fijan las tarifas de servicio público de transporte fluvial de
pasajeros”

EL MINISTRO DE TRANSPORTE

En uso de sus facultades legales, en especial de las que le confieren los artículos  29 y   30 
de la Ley 336 de 1996 y el  numeral  2.3 del  artículo 2  del Decreto  2053 del 23 de julio de
2003  y

C O N S I D E R A N D O

Que de conformidad con la Ley 336 de 1996  “ Por la cual se adopta el Estatuto Nacional de
Transporte”, le corresponde al Estado la planeación, dirección, regulación, vigilancia y
control de la operación del servicio público de transporte y de las  actividades a él
vinculadas.

Que consecuentemente con lo anterior y en desarrollo de los artículos 29 y 30 de la citada
Ley, en concordancia con el numeral 2.3 artículo 2 del Decreto 2053 del 23 de julio de 2003,
le corresponde al  Gobierno Nacional, a través del Ministerio de Transporte, fijar la política
del Gobierno Nacional para la directa, controlada o libre fijación de las tarifas de transporte
nacional o internacional.

Que mediante resolución No.001052 del 27 de febrero de 2001, se fijaron las tarifas del
servicio público de transporte fluvial de pasajeros. 

Que la operación del transporte fluvial se ve  sometido a las variaciones en los precios de
los insumos  y en general de todas las variables que hacen parte de la estructura de costos.

Que en  desarrollo de los numerales  14.4 del artículo 14 y del 15.4 del artículo 15 del
Decreto 2053 del 23 de julio de 2003, teniendo en cuenta el comportamiento de los costos
de los insumos que intervienen en la canasta  de transporte fluvial, se ha concluido sobre la
necesidad de actualizar las tarifas que han de regir la prestación del servicio público de
Transporte Fluvial de Pasajeros.



RESOLUCION No: 000470 DE 2007     19 FEB 2007    HOJA 2-2

"Por la cual se fijan las tarifas de servicio público de transporte fluvial de
pasajeros”.
--------------------------------------------------------------------
Que por lo anterior expuesto,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO.- Fijar las tarifas para el servicio público de transporte fluvial de
pasajeros, en los principales ríos, embalses y lagunas navegables, en embarcaciones con
casco en fibra de vidrio, motor fuera de borda y embarcaciones tipo moto canoas de
acuerdo con las tablas anexas que forman parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Para los puntos intermedios de las rutas indicadas en la presente
Resolución se cobrará una tarifa proporcional  según la distancia recorrida.

PARÁGRAFO.- Cuando por efectos de la liquidación a que se refiere el presente artículo
no resulten cifras exactas, éstas se aproximarán por exceso o por defecto a la centena.

ARTÍCULO TERCERO.- La Dirección de Transporte y Transito, la Subdirección de
Transporte, las Inspecciones Fluviales y la Superintendencia de Puertos y Transporte
verificarán el cumplimiento de lo aquí dispuesto en ejercicio de sus funciones.

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución rige a partir del 1 de Marzo de 2007.

PUBLÍQUESE Y CUMPLASE,

Dada en Bogotá, D.C.;

ORIGINAL FIRMADO
    

ANDRÉS URIEL GALLEGO HENAO
Ministro de Transporte

Proyectó  :   E. Buitrago.
Revisó     :   JLDuarte.

DavidBecerraF.
JorgePedrazaB.

Vo.Bo.     : OficinaJuridica.
Fecha      :   22-12-2006



HOJA : 1 de 16   RESOLUCION No: 000470 DE 200719 FEB 2007                       

TABLA ANEXA DE TARIFAS
Río Destino Tipo Pesos($)

Amazonas

RIO CAQUETA
Solano Solita Viceversa Chalupa 24,700
Solano San Antonio de Getucha Viceversa Chalupa 19,200
Pto. Arango San Antonio de Getucha Viceversa Chalupa 21,600
Pto. Arango Herichá Viceversa Chalupa 34,200
Solano Pto. Arango Viceversa Chalupa 48,700
Pto. Arango La Tagua Viceversa Chalupa 79,800
Pto. Arango Peña Roja Viceversa Chalupa 95,800

RIO AMAZONAS
Leticia Santa Sofia Viceversa Chalupa 12,600
Leticia Zaragosa Viceversa Chalupa 13,700
Leticia El vergel Viceversa Chalupa 16,800
Leticia Macedonia Viceversa Chalupa 20,000
Leticia Parque Amacayacú Viceversa Chalupa 22,100
Leticia Puerto  Nariño Viceversa Chalupa 26,300

RIO PUTUMAYO
PUERTO ASIS TOAYA Viceversa Chalupa 10,500
PUERTO ASIS PEDREGOSA Viceversa Chalupa 13,700
PUERTO ASIS CUEMBI Viceversa Chalupa 15,800
PUERTO ASIS GRANADA Viceversa Chalupa 16,800
PUERTO ASIS LA PIÑA Viceversa Chalupa 12,600
PUERTO ASIS ANGOSTURAS Viceversa Chalupa 17,900
PUERTO ASIS CAMIOS Viceversa Chalupa 18,900
PUERTO ASIS CHUFIYA Viceversa Chalupa 20,000
PUERTO ASIS COMANDANTE Viceversa Chalupa 21,000
PUERTO ASIS LA ROSA Viceversa Chalupa 23,100
PUERTO ASIS BUENAVISTA Viceversa Chalupa 24,200
PUERTO ASIS LISBERIA Viceversa Chalupa 25,200
PUERTO ASIS REMOLINO-SANTA HELENA Viceversa Chalupa 28,400
PUERTO ASIS CABILDO SANTA HELENA Viceversa Chalupa 29,400
PUERTO ASIS PIÑUÑA BLANCO Viceversa Chalupa 32,600
PUERTO ASIS PTO. PRINCIPE Viceversa Chalupa 33,600
PUERTO ASIS RESTREPO Viceversa Chalupa 35,700
PUERTO ASIS SAN JOAQUIN Viceversa Chalupa 36,800
PUERTO ASIS PIÑUÑA NEGRO Viceversa Chalupa 39,900
PUERTO ASIS PTO BELLO Viceversa Chalupa 36,800
PUERTO ASIS LORENCITO Viceversa Chalupa 43,100
PUERTO ASIS LORENZÓ Viceversa Chalupa 45,200
PUERTO ASIS PEÑAS COLORADAS Viceversa Chalupa 48,300
PUERTO ASIS MONTEPA Viceversa Chalupa 51,300
PUERTO ASIS CALARCA Viceversa Chalupa 54,600
PUERTO ASIS PTO. OSPINA Viceversa Chalupa 57,800
PUERTO ASIS TABLERO Viceversa Chalupa 61,600
PUERTO ASIS CONCEPCION Viceversa Chalupa 63,400
PUERTO ASIS REMANSO Viceversa Chalupa 65,100
PUERTO ASIS EL HACHA Viceversa Chalupa 66,900
PUERTO ASIS LA REFORMA Viceversa Chalupa 68,500
PUERTO ASIS REFORMITA Viceversa Chalupa 71,400
PUERTO ASIS AGUA NEGRA Viceversa Chalupa 73,500
PUERTO ASIS LA PERECERA Viceversa Chalupa 74,600
PUERTO ASIS GUEPPI Viceversa Chalupa 73,700
PUERTO ASIS LA PAYA Viceversa Chalupa 75,400
PUERTO ASIS MONCLART Viceversa Chalupa 75,400

Por la cual se fijan las tarifas de servicio público de transporte fluvial de  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
pasajeros”. 



HOJA : 2 de 16   RESOLUCION No: 000470 DE 200719 FEB 2007                       

TABLA ANEXA DE TARIFAS
Río Destino Tipo Pesos($)

Por la cual se fijan las tarifas de servicio público de transporte fluvial de  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
pasajeros”. 

PUERTO ASIS CASACUNTE Viceversa Chalupa 77,200
PUERTO ASIS SALADO GRANDE Viceversa Chalupa 77,200
PUERTO ASIS SALADITO Viceversa Chalupa 77,200
PUERTO ASIS PTO. ESPERANZA Viceversa Chalupa 91,400
PUERTO ASIS PALO SOLO Viceversa Chalupa 94,500
PUERTO ASIS PTO. LEGUIZAMO Viceversa Chalupa 94,500

RIO PUTUMAYO
PUERTO LEGUIZAMO PALO SOLO Viceversa Chalupa 10,500
PUERTO LEGUIZAMO ESPERANZA Viceversa Chalupa 13,700
PUERTO LEGUIZAMO SALADITO Viceversa Chalupa 18,900
PUERTO LEGUIZAMO SALADO GRANDE Viceversa Chalupa 25,200
PUERTO LEGUIZAMO CASACUNTE Viceversa Chalupa 29,400
PUERTO LEGUIZAMO MONCLART Viceversa Chalupa 31,500
PUERTO LEGUIZAMO LA PAYA Viceversa Chalupa 35,700
PUERTO LEGUIZAMO GUEPPI Viceversa Chalupa 39,500
PUERTO LEGUIZAMO LA PERECERA Viceversa Chalupa 43,100
PUERTO LEGUIZAMO AGUAS NEGRAS Viceversa Chalupa 42,800
PUERTO LEGUIZAMO LA REFORMITA Viceversa Chalupa 45,200
PUERTO LEGUIZAMO LA REFORMA Viceversa Chalupa 47,300
PUERTO LEGUIZAMO EL HACHA Viceversa Chalupa 49,400
PUERTO LEGUIZAMO REMANSO Viceversa Chalupa 51,500
PUERTO LEGUIZAMO CONCEPCION Viceversa Chalupa 54,800
PUERTO LEGUIZAMO EL TABLERO Viceversa Chalupa 55,700
PUERTO LEGUIZAMO PTO. OSPINA Viceversa Chalupa 57,800
PUERTO LEGUIZAMO CALARCA Viceversa Chalupa 59,900
PUERTO LEGUIZAMO MONTEPA Viceversa Chalupa 62,000
PUERTO LEGUIZAMO PEÑA COLORADA Viceversa Chalupa 64,100
PUERTO LEGUIZAMO LORENZO Viceversa Chalupa 66,200
PUERTO LEGUIZAMO LORENCITO Viceversa Chalupa 68,300
PUERTO LEGUIZAMO PIÑUÑA NEGRO Viceversa Chalupa 70,200
PUERTO LEGUIZAMO SAN JOAQUIN Viceversa Chalupa 71,900
PUERTO LEGUIZAMO RESTREPO Viceversa Chalupa 72,500
PUERTO LEGUIZAMO PUERTO PRINCIPE Viceversa Chalupa 73,500
PUERTO LEGUIZAMO PIÑUÑA BLANCO Viceversa Chalupa 73,700
PUERTO LEGUIZAMO CABILDO SANTA HELENA Viceversa Chalupa 75,600
PUERTO LEGUIZAMO REMOLINO SANTA HELENA Viceversa Chalupa 75,400
PUERTO LEGUIZAMO LISBERIA Viceversa Chalupa 75,400
PUERTO LEGUIZAMO BUENAVISTA Viceversa Chalupa 77,200
PUERTO LEGUIZAMO LA ROSA Viceversa Chalupa 77,200
PUERTO LEGUIZAMO COMANDANTE Viceversa Chalupa 78,800
PUERTO LEGUIZAMO CHUFIYA Viceversa Chalupa 78,800
PUERTO LEGUIZAMO LOS CAMIOS Viceversa Chalupa 87,200
PUERTO LEGUIZAMO ANGOSTURAS Viceversa Chalupa 88,200
PUERTO LEGUIZAMO GRANADA Viceversa Chalupa 78,800
PUERTO LEGUIZAMO CUEMBI Viceversa Chalupa 78,800
PUERTO LEGUIZAMO LA PEDREGOSA Viceversa Chalupa 93,500
PUERTO LEGUIZAMO EL TOAYA Viceversa Chalupa 94,500
PUERTO LEGUIZAMO PUERTO PLAYA Viceversa Chalupa 94,500
PUERTO LEGUIZAMO PUERTO ASIS Viceversa Chalupa 94,500

RIO PUTUMAYO
PIÑUÑA NEGRO SAN JOAQUIN Viceversa Chalupa 10,300
PIÑUÑA NEGRO RESTREPO Viceversa Chalupa 13,700
PIÑUÑA NEGRO PUERTO PRINCIPE Viceversa Chalupa 15,400
PIÑUÑA NEGRO PIÑUÑA BLANCO Viceversa Chalupa 18,900
PIÑUÑA NEGRO REMOLINO SANTA HELENA Viceversa Chalupa 22,400



HOJA : 3 de 16   RESOLUCION No: 000470 DE 200719 FEB 2007                       

TABLA ANEXA DE TARIFAS
Río Destino Tipo Pesos($)

Por la cual se fijan las tarifas de servicio público de transporte fluvial de  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
pasajeros”. 

PIÑUÑA NEGRO CABILDO SANTA HELENA Viceversa Chalupa 26,300
PIÑUÑA NEGRO LISBERIA Viceversa Chalupa 23,900
PIÑUÑA NEGRO BUENAVISTA Viceversa Chalupa 27,400
PIÑUÑA NEGRO LA ROSA Viceversa Chalupa 27,400
PIÑUÑA NEGRO COMANDANTE Viceversa Chalupa 29,200
PIÑUÑA NEGRO CHUFIYA Viceversa Chalupa 30,900
PIÑUÑA NEGRO CAMIOS Viceversa Chalupa 34,700
PIÑUÑA NEGRO ANGOSTURAS Viceversa Chalupa 34,700
PIÑUÑA NEGRO GRANADA Viceversa Chalupa 34,200
PIÑUÑA NEGRO CUEMBI Viceversa Chalupa 36,000
PIÑUÑA NEGRO PEDREGOSA Viceversa Chalupa 37,700
PIÑUÑA NEGRO TOAYA Viceversa Chalupa 38,900
PIÑUÑA NEGRO PUERTO PLAYA Viceversa Chalupa 39,900
PIÑUÑA NEGRO PUERTO ASIS Viceversa Chalupa 39,900
PIÑUÑA NEGRO LORENCITO Viceversa Chalupa 10,300
PIÑUÑA NEGRO LORENZO Viceversa Chalupa 13,700
PIÑUÑA NEGRO PEÑA COLORADA Viceversa Chalupa 15,400
PIÑUÑA NEGRO MONTEPA Viceversa Chalupa 18,900
PIÑUÑA NEGRO CALARCA Viceversa Chalupa 22,400
PIÑUÑA NEGRO OSPINA Viceversa Chalupa 25,700
PIÑUÑA NEGRO TABLERO Viceversa Chalupa 30,500
PIÑUÑA NEGRO CONCEPCION Viceversa Chalupa 33,600
PIÑUÑA NEGRO EL REMANSO Viceversa Chalupa 36,800
PIÑUÑA NEGRO EL HACHA Viceversa Chalupa 39,900
PIÑUÑA NEGRO LA REFORMA Viceversa Chalupa 42,000
PIÑUÑA NEGRO LA REFORMITA Viceversa Chalupa 44,100
PIÑUÑA NEGRO AGUAS NEGRAS Viceversa Chalupa 46,200
PIÑUÑA NEGRO LA PERECERA Viceversa Chalupa 48,300
PIÑUÑA NEGRO GUEPPI Viceversa Chalupa 49,400
PIÑUÑA NEGRO LA PAYA Viceversa Chalupa 53,600
PIÑUÑA NEGRO MONCLART Viceversa Chalupa 55,700
PIÑUÑA NEGRO CASACUNTE Viceversa Chalupa 58,800
PIÑUÑA NEGRO SALADO GRANDE Viceversa Chalupa 63,000
PIÑUÑA NEGRO SALADITO Viceversa Chalupa 68,300
PIÑUÑA NEGRO LEGUIZAMO Viceversa Chalupa 70,200

RIO PUTUMAYO
PUERTO OSPINA CALARCA Viceversa Chalupa 12,100
PUERTO OSPINA MONTEPA Viceversa Chalupa 13,700
PUERTO OSPINA PEÑA COLORADA Viceversa Chalupa 15,400
PUERTO OSPINA LORENZO Viceversa Chalupa 18,900
PUERTO OSPINA LORENCITO Viceversa Chalupa 20,600
PUERTO OSPINA PIÑUÑA NEGRO Viceversa Chalupa 23,900
PUERTO OSPINA SAN JOAQUIN Viceversa Chalupa 27,400
PUERTO OSPINA RESTREPO Viceversa Chalupa 29,200
PUERTO OSPINA PUERTO PRINCIPE Viceversa Chalupa 30,900
PUERTO OSPINA PIÑUÑA BLANCO Viceversa Chalupa 33,600
PUERTO OSPINA SANTA HELENA Viceversa Chalupa 35,700
PUERTO OSPINA LISBERIA Viceversa Chalupa 37,800
PUERTO OSPINA BUENAVISTA Viceversa Chalupa 39,900
PUERTO OSPINA LA ROSA Viceversa Chalupa 42,000
PUERTO OSPINA COMANDANTE Viceversa Chalupa 43,100
PUERTO OSPINA CHUFIYA Viceversa Chalupa 45,200
PUERTO OSPINA ANGOSTURAS Viceversa Chalupa 47,300
PUERTO OSPINA GRANADA Viceversa Chalupa 49,400
PUERTO OSPINA CUEMBI Viceversa Chalupa 51,500



HOJA : 4 de 16   RESOLUCION No: 000470 DE 200719 FEB 2007                       

TABLA ANEXA DE TARIFAS
Río Destino Tipo Pesos($)

Por la cual se fijan las tarifas de servicio público de transporte fluvial de  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
pasajeros”. 

PUERTO OSPINA PEDREGOSA Viceversa Chalupa 53,600
PUERTO OSPINA TOAYA Viceversa Chalupa 55,700
PUERTO OSPINA PUERTO ASIS Viceversa Chalupa 57,800

RIO PUTUMAYO
PUERTO LEGUIZAMO PALO SOLO Viceversa Chalupa 10,500
PUERTO LEGUIZAMO ESPERANZA Viceversa Chalupa 13,700
PUERTO LEGUIZAMO SALADITO Viceversa Chalupa 18,900
PUERTO LEGUIZAMO SALADO GRANDE Viceversa Chalupa 25,200
PUERTO LEGUIZAMO CASACUNTE Viceversa Chalupa 29,400
PUERTO LEGUIZAMO MONCLART Viceversa Chalupa 31,500
PUERTO LEGUIZAMO LA PAYA Viceversa Chalupa 35,700
PUERTO LEGUIZAMO GUEPPI Viceversa Chalupa 39,500
PUERTO LEGUIZAMO LA PERECERA Viceversa Chalupa 43,100
PUERTO LEGUIZAMO AGUAS NEGRAS Viceversa Chalupa 42,800
PUERTO LEGUIZAMO LA REFORMITA Viceversa Chalupa 45,200
PUERTO LEGUIZAMO LA REFORMA Viceversa Chalupa 47,300
PUERTO LEGUIZAMO EL HACHA Viceversa Chalupa 49,400
PUERTO LEGUIZAMO REMANSO Viceversa Chalupa 51,500
PUERTO LEGUIZAMO CONCEPCION Viceversa Chalupa 54,800
PUERTO LEGUIZAMO EL TABLERO Viceversa Chalupa 55,700
PUERTO LEGUIZAMO PTO. OSPINA Viceversa Chalupa 57,800

ATRATO

RIO ATRATO
Quibdo Bete Viceversa MCanoa 12,000
Quibdo Bete Viceversa Chalupa 35,000
Quibdo Buchado Viceversa MCanoa 27,000
Quibdo Buchado Viceversa Chalupa 55,000
Quibdo Bellavista Viceversa MCanoa 35,000
Quibdo Bellavista Viceversa Chalupa 70,000
Quibdo Napipi Viceversa Chalupa 85,100
Quibdo Villa Nueva Viceversa Chalupa 95,000
Quibdo Vigia de Curbarado Viceversa Chalupa 100,000
Quibdo Curbarado Viceversa Chalupa 110,000
Quibdo Domingodo Viceversa Chalupa 115,000
Quibdo Riosucio Viceversa Chalupa 96,500
Quibdo Unguia Viceversa Chalupa 149,100
Quibdo Turbo Viceversa Chalupa 122,200

RIO QUITO
Quibdo La Soledad Viceversa MCanoa 1,450
Quibdo Guayabalito Viceversa MCanoa 3,500
Quibdo San Isidro Viceversa MCanoa 4,500
Quibdo La Loma Viceversa MCanoa 5,500
Quibdo Villacanto Viceversa MCanoa 8,000
Quibdo Paimado Viceversa MCanoa 11,000

RIO San Juan
Istmina San Antonio Viceversa Chalupa 1,900
Istmina Primera Mojarra Viceversa Chalupa 1,900
Istmina Pringamo Viceversa Chalupa 2,000
Istmina Segunda Mojarra Viceversa Chalupa 2,800
Istmina Profundo Viceversa Chalupa 4,900
Istmina Andagoya Viceversa Chalupa 1,900
Istmina Boca de Suruco Viceversa Chalupa 2,950



HOJA : 5 de 16   RESOLUCION No: 000470 DE 200719 FEB 2007                       

TABLA ANEXA DE TARIFAS
Río Destino Tipo Pesos($)

Por la cual se fijan las tarifas de servicio público de transporte fluvial de  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
pasajeros”. 

Istmina Chiquichoqui Viceversa Chalupa 3,800
Istmina Tadó Viceversa Chalupa 3,900
Istmina Primavera Viceversa Chalupa 4,800
Istmina Chaqui Viceversa Chalupa 5,100
Istmina Paimadó Viceversa Chalupa 5,400
Istmina Bebedó Viceversa Chalupa 5,800
Istmina La Unión Viceversa Chalupa 7,400
Istmina Dipurdú Viceversa Chalupa 11,400
Istmina El Salado Viceversa Chalupa 11,400
Istmina San Miguel Viceversa Chalupa 11,400
Istmina Boca de Sipí Viceversa Chalupa 12,300
Istmina Negria Viceversa Chalupa 11,400
Istmina Doidó Viceversa Chalupa 12,600
Istmina Nohanama Viceversa Chalupa 14,300
Istmina Lerma Viceversa Chalupa 15,900
Istmina Materé Viceversa Chalupa 17,300
Istmina Fungiadó Viceversa Chalupa 18,500
Istmina Perrú Viceversa Chalupa 19,300
Istmina Trapiche Viceversa Chalupa 20,000
Istmina Puerto Olave Viceversa Chalupa 20,100
Istmina Potedó Viceversa Chalupa 20,900
Istmina Panamacito Viceversa Chalupa 24,500
Istmina Boca de Cucurrupi Viceversa Chalupa 26,500
Istmina Copomá Viceversa Chalupa 27,900
Istmina Las Peñotas Viceversa Chalupa 30,500
Istmina Pangala Viceversa Chalupa 31,800
Istmina Pangalita Viceversa Chalupa 33,100
Istmina Bocas de Munguidó Viceversa Chalupa 33,800
Istmina Munguido Viceversa Chalupa 34,500
Istmina Los Perea Viceversa Chalupa 36,500

RIO Yuto
Yuto Lloró Viceversa Chalupa 4,100
Yuto Bagadó Viceversa Chalupa 11,600
Yuto San Marino Viceversa Chalupa 14,300

RIO ATRATO
Riosucio Turbo Viceversa MCanoa 33,000
Riosucio Carmen Darien Viceversa MCanoa 20,000
Riosucio Vigia del Fuente Viceversa MCanoa 60,000
Riosucio Bellavista Viceversa MCanoa 60,000
Riosucio Bete Viceversa MCanoa 95,000
Riosucio Quibdo Viceversa MCanoa 115,000

RIO ATRATO
Turbo Santa María Viceversa Chalupa 20,600
Turbo Tanela Viceversa Chalupa 22,100
Turbo Unguía Viceversa Chalupa 20,600
Turbo Riosucio Viceversa Chalupa 34,700
Turbo C. del Darien Viceversa Chalupa 52,500
Turbo Murindo Viceversa Chalupa 73,500
Turbo Vigia Fte Viceversa Chalupa 94,500
Turbo Bellavista Viceversa Chalupa 85,200
Turbo Buchando Viceversa Chalupa 120,800
Turbo Padua Viceversa Chalupa 120,800
Turbo Bete Viceversa Chalupa 126,000
Turbo Quibdó Viceversa Chalupa 129,600

RIO BAUDO



HOJA : 6 de 16   RESOLUCION No: 000470 DE 200719 FEB 2007                       

TABLA ANEXA DE TARIFAS
Río Destino Tipo Pesos($)

Por la cual se fijan las tarifas de servicio público de transporte fluvial de  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
pasajeros”. 

Pizarro Usaraga Viceversa Chalupa 4,100
Pizarro Sibirú Viceversa Chalupa 6,400
Pizarro Boca de Querá Viceversa Chalupa 6,400
Pizarro Boca de Pepé Viceversa Chalupa 10,600
Pizarro Docampadó Viceversa Chalupa 10,600
Pizarro Birudó Viceversa Chalupa 25,100
Pizarro Pie de Pepé Viceversa Chalupa 31,500
Pizarro Puerto Echeverry Viceversa Chalupa 22,900
Pizarro Buenaventura (Chalupa) Viceversa Chalupa 53,000
Pizarro Pie de Pató Viceversa Chalupa 42,900

MAGDALENA

RIO Magdalena
Pto Boyacá Perales Viceversa Chalupa 1,150

RIO Magdalena
Pto. Berrío San Bartolo Viceversa MCanoa 8,400
Pto. Berrío Puerto Murillo Viceversa Chalupa 6,600
Pto. Berrío Vuelta Cuña Viceversa MCanoa 10,500
Pto. Berrío La Sierra Viceversa Chalupa 9,300
Pto. Berrío Barbacoas Viceversa MCanoa 14,700
Pto. Berrío Las Vegas Viceversa MCanoa 11,600
Pto. Berrío Barrancabermeja Viceversa Chalupa 19,500

RIO Magdalena
La Sierra Puerto Nare Viceversa Chalupa 1,900
La Sierra Puerto Servíez Viceversa MCanoa 1,050

RIO Magdalena
Barrancabermeja Puerto Berrio Viceversa Chalupa 19,500
Barrancabermeja San Rafael de Chucuri Viceversa Chalupa 10,500
Barrancabermeja Puerto Casabe Viceversa Chalupa 1,350
Barrancabermeja Puerto Wilches Viceversa Chalupa 12,400
Barrancabermeja Cantagallo Viceversa Chalupa 13,400
Barrancabermeja San Pablo Viceversa Chalupa 17,900
Barrancabermeja Simiti Viceversa Chalupa 31,400
Barrancabermeja Cerro Burgos Viceversa Chalupa 31,500
Barrancabermeja Morales Viceversa Chalupa 33,500
Barrancabermeja Gamarra Viceversa Chalupa 33,600
Barrancabermeja La Gloria Viceversa Chalupa 35,500
Barrancabermeja El Banco Viceversa Chalupa 45,900
Barrancabermeja Magangue Viceversa Chalupa 78,800

RIO Magdalena
Puerto Wilches Cantagallo Viceversa Chalupa 3,000
Puerto Wilches Cantagallo Viceversa MCanoa 2,300

RIO Magdalena
Gamarra Pto. Bolivar Viceversa MCanoa 1,050
Gamarra El Contento Viceversa Chalupa 5,300
Gamarra Pto. Mosquito Viceversa Chalupa 10,500
Gamarra Bodega Central Viceversa Chalupa 7,100
Gamarra Loma de Corredor Viceversa Chalupa 8,700
Gamarra Carolina Viceversa Chalupa 7,200
Gamarra Carpintero Viceversa Chalupa 8,200
Gamarra Corrales Viceversa Chalupa 10,500
Gamarra Las Cruses Viceversa Chalupa 10,500
Gamarra Campo Payares Viceversa Chalupa 10,300



HOJA : 7 de 16   RESOLUCION No: 000470 DE 200719 FEB 2007                       

TABLA ANEXA DE TARIFAS
Río Destino Tipo Pesos($)

Por la cual se fijan las tarifas de servicio público de transporte fluvial de  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
pasajeros”. 

Gamarra Las Flores Viceversa Chalupa 7,100
Gamarra Badillo Viceversa Chalupa 12,200
Gamarra Guayabo Viceversa Chalupa 14,300
Gamarra Rio Viejo - Brazo Dique Viceversa Chalupa 12,800
Gamarra Cerro Burgos Viceversa Chalupa 12,800
Gamarra Vijagual Viceversa Chalupa 14,300
Gamarra Simití Viceversa Chalupa 14,500
Gamarra Bocas del Rosario Viceversa Chalupa 24,200
Gamarra Chingale Viceversa Chalupa 25,200
Gamarra Paturia Viceversa Chalupa 27,500
Gamarra San Pablo Viceversa Chalupa 26,500
Gamarra Cantagallo Viceversa Chalupa 28,900
Gamarra Puerto Wilches Viceversa Chalupa 28,500
Gamarra Barrancabermeja Viceversa Chalupa 33,400

RIO Magdalena
El Banco El Peñon Viceversa MCanoa 1,350
El Banco Juana Sanchez Viceversa Chalupa 4,200
El Banco San Martin de Loba Viceversa Chalupa 5,300
El Banco Cerro Aguadas Viceversa Chalupa 5,300
El Banco Hatillo de Loba Viceversa Chalupa 5,600
El Banco La Oreja Viceversa Chalupa 5,300
El Banco Barranco de Loba Viceversa Chalupa 6,300
El Banco Chapetona Viceversa Chalupa 5,300
El Banco El Varal Viceversa MCanoa 7,400
El Banco Tamalameque Viceversa Chalupa 7,100
El Banco Playitas Viceversa MCanoa 8,400
El Banco Santa Teresa Viceversa Chalupa 10,600
El Banco San Francisco Viceversa MCanoa 10,500
El Banco Casa de Tabla Viceversa MCanoa 10,500
El Banco San Andres Viceversa MCanoa 10,500
El Banco Boca Palomas Viceversa Chalupa 10,500
El Banco Los Cerritos Viceversa MCanoa 10,500
El Banco Los Cerritos Viceversa Chalupa 12,600
El Banco Las Conchitas Viceversa MCanoa 10,500
El Banco Las Conchitas Viceversa Chalupa 12,600
El Banco Los Mangos Viceversa Chalupa 11,100
El Banco Buenos Aires Viceversa MCanoa 9,900
El Banco Regidor Viceversa Chalupa 13,400
El Banco La Victoria Viceversa MCanoa 8,400
El Banco La Victoria Viceversa Chalupa 10,500
El Banco Papayal Viceversa MCanoa 10,500
El Banco Las Brisas Viceversa MCanoa 14,700
El Banco Las Palmas Viceversa MCanoa 14,700
El Banco Pueblo Nuevo Viceversa MCanoa 14,700
El Banco La Gloria Viceversa Chalupa 15,800
El Banco Rio Viejo Viceversa Chalupa 14,200
El Banco El Pozzon Viceversa MCanoa 16,800
El Banco Pinillo Viceversa MCanoa 20,000
El Banco Pinillo Viceversa Chalupa 19,200
El Banco Alto del Rosario Viceversa Chalupa 12,700
El Banco Santa Rosa Viceversa MCanoa 12,600
El Banco La Pancha Viceversa Chalupa 13,700
El Banco Las Palmas Viceversa Chalupa 20,000
El Banco Buena Vista Viceversa Chalupa 17,000
El Banco Minas - Delicias Viceversa Chalupa 17,100



HOJA : 8 de 16   RESOLUCION No: 000470 DE 200719 FEB 2007                       

TABLA ANEXA DE TARIFAS
Río Destino Tipo Pesos($)

Por la cual se fijan las tarifas de servicio público de transporte fluvial de  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
pasajeros”. 

El Banco El Súdan Viceversa Chalupa 17,100
El Banco Mompox Viceversa Chalupa 24,200
El Banco Morales Viceversa Chalupa 20,900
El Banco La Belleza Viceversa Chalupa 31,500
El Banco Sitio Nuevo Viceversa Chalupa 35,700
El Banco Puerto Rico Viceversa Chalupa 26,400
El Banco Cantagallo Viceversa Chalupa 41,000
El Banco El Cerro Viceversa Chalupa 29,600
El Banco Magangué Viceversa Chalupa 22,500
El Banco Badillo Viceversa Chalupa 32,600
El Banco Guayabo Viceversa Chalupa 32,600
El Banco Coyongal Viceversa Chalupa 24,200
El Banco Vijagual Viceversa Chalupa 34,700
El Banco Boca del Rosario Viceversa Chalupa 35,300
El Banco Chingale Viceversa Chalupa 35,500
El Banco Campo Alegre Viceversa Chalupa 35,700
El Banco Paturia Viceversa Chalupa 34,200
El Banco San Pablo Viceversa Chalupa 37,500
El Banco Puerto Wilches Viceversa Chalupa 38,700
El Banco Barrancabermeja Viceversa Chalupa 44,100

RIO Magdalena
Magangué Pinto Viceversa Chalupa 7,500
Magangué Pinillos Viceversa Chalupa 10,900
Magangué Palomino Viceversa Chalupa 11,100
Magangué Puerto Lopez Viceversa Chalupa 21,000
Magangué Armenia Viceversa MCanoa 15,800
Magangué Sucre Viceversa Chalupa 20,900
Magangué Sucre Viceversa MCanoa 12,600
Magangué Rompeguerra Viceversa Chalupa 18,600
Magangué Rompeguerra Viceversa MCanoa 14,700
Magangué Majagual Viceversa Chalupa 25,700
Magangué Majagual Viceversa MCanoa 16,800
Magangué San Roque Viceversa Chalupa 26,800
Magangué El Banco Viceversa Chalupa 27,000
Magangué Sudán Viceversa Chalupa 27,500
Magangué Tiquisio Viceversa Chalupa 29,100
Magangué Tiquisio Viceversa MCanoa 21,000
Magangué Barrancabermeja Viceversa Chalupa 71,200

RIO CAUCA
Magangué Nueva Esperanza Viceversa Chalupa 31,500
Magangué Tres Cruces Viceversa MCanoa 18,900
Magangué Guaranda Viceversa Chalupa 26,800
Magangué Montecristo Viceversa Chalupa 45,200

RIO CHICAGUA
Yatí La Bodega Viceversa MCanoa 1,050
Magangué La Bodega Viceversa Chalupa 7,100
Magangué Palenquito Viceversa Chalupa 21,000

RIO Magdalena
Zambrano San Jose Purgatorio Viceversa Chalupa 1,600
Zambrano Plato Viceversa Chalupa 2,100
Plato San Jose Purgatorio Viceversa Chalupa 3,200
Zambrano San Antonio del Rio Viceversa Chalupa 5,800
Zambrano Carmen del Magdalena Viceversa Chalupa 6,900
Plato San Antonio del Rio Viceversa Chalupa 6,900
Plato Carmen del Magdalena Viceversa Chalupa 6,900



HOJA : 9 de 16   RESOLUCION No: 000470 DE 200719 FEB 2007                       

TABLA ANEXA DE TARIFAS
Río Destino Tipo Pesos($)

Por la cual se fijan las tarifas de servicio público de transporte fluvial de  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
pasajeros”. 

RIO Magdalena
Calamar Puerto Niño - Charanga Viceversa MCanoa 1,050
Cerro de San Antonio Suan Viceversa MCanoa 1,050
Salamina El Fogon Viceversa MCanoa 2,300
El Piñon El Peligro Viceversa MCanoa 1,600
Suan Concordia Viceversa MCanoa 4,200
Suan Rosario de Chengue Viceversa MCanoa 4,200
Calamar Barranca Nueva Viceversa Chalupa 2,400
Calamar Pedraza Viceversa Chalupa 1,900
Calamar Barranca Vieja Viceversa Chalupa 3,300
Calamar Bodega Viceversa Chalupa 3,900
Calamar Yucal Viceversa Chalupa 4,800
Calamar Guaquiri Viceversa Chalupa 4,000
Calamar Bahía Honda Viceversa Chalupa 4,200
Calamar Heredia Viceversa Chalupa 4,600
Calamar Robles Viceversa Chalupa 4,600
Calamar Tasajera Viceversa Chalupa 5,700
Calamar Santa Martica Viceversa Chalupa 5,800
Calamar Nerviti Viceversa Chalupa 6,300
Calamar Real del Obispo Viceversa Chalupa 6,300
Calamar San Agustin Viceversa Chalupa 8,100
Calamar Tenerife Viceversa Chalupa 8,500
Calamar Zapayán Viceversa Chalupa 8,500
Calamar San Luis Viceversa Chalupa 11,000
Calamar Plato Viceversa Chalupa 9,300

RIO Cauca
Caucasia Baranquillita Viceversa Chalupa 8,400
Caucasia La Ilusión Viceversa Chalupa 10,500
Caucasia Barrio Chino Viceversa Chalupa 10,500
Caucasia Las Garzas Viceversa Chalupa 10,500
Caucasia Palanca Viceversa Chalupa 10,500
Caucasia El Aguacate Viceversa Chalupa 10,500
Caucasia Los Medios Viceversa Chalupa 10,500
Caucasia Palomar Viceversa Chalupa 10,500
Caucasia Cristo Rey Viceversa Chalupa 10,500
Caucasia Margento Viceversa Chalupa 10,500
Caucasia Guanani Viceversa Chalupa 10,500
Caucasia Providencia Viceversa Chalupa 12,600
Caucasia Colorado Viceversa Chalupa 12,600
Caucasia Monterey Viceversa Chalupa 16,800
Caucasia Nechi Viceversa Chalupa 15,600

RIO Nechi
Nechi La Esperanza Viceversa Chalupa 8,400
Nechi Boca De San Pedro Viceversa Chalupa 8,200
Nechi El Paraíso Viceversa Chalupa 10,500
Nechi Puerto Nuevo Viceversa Chalupa 8,200
Nechi Boca De Sapo Viceversa Chalupa 10,500
Nechi Puerto Astilla Viceversa Chalupa 11,600
Nechi Boca Del Guamo Viceversa Chalupa 12,600
Nechi Cargueros Viceversa Chalupa 13,700
Nechi Vijagual Viceversa Chalupa 14,700
Nechi Río Viejo Viceversa Chalupa 17,900
Nechi El Catorce Viceversa Chalupa 7,400
Nechi El Brazuelo Viceversa Chalupa 7,400
Nechi Méjico Viceversa Chalupa 8,400



HOJA : 10 de 16   RESOLUCION No: 000470 DE 200719 FEB 2007                       

TABLA ANEXA DE TARIFAS
Río Destino Tipo Pesos($)

Por la cual se fijan las tarifas de servicio público de transporte fluvial de  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
pasajeros”. 

Nechi La Tranca Viceversa Chalupa 8,400
Nechi San Jacinto Viceversa Chalupa 10,500
Nechi Teché Viceversa Chalupa 11,600

RIO Nechi
Zaragoza Cimarrón Viceversa Chalupa 2,100
Zaragoza La Raya Viceversa Chalupa 4,200
Zaragoza La 16 Viceversa Chalupa 4,200
Zaragoza La 15 Viceversa Chalupa 5,300
Zaragoza Pato Viceversa Chalupa 6,300
Zaragoza Dos Bocas Viceversa Chalupa 10,500
Zaragoza Tona Viceversa Chalupa 12,600
Zaragoza Playa Guinea Viceversa Chalupa 12,600
Zaragoza La 11 Viceversa Chalupa 15,800
Zaragoza Nechi Viceversa Chalupa 21,000
Zaragoza Charcon Viceversa Chalupa 23,100
Zaragoza Guaimaro Viceversa Chalupa 12,600
Zaragoza Quitamojino Viceversa Chalupa 12,600
Zaragoza Manzanares Viceversa Chalupa 12,600
Zaragoza Cana-Tupia Viceversa Chalupa 15,800
Zaragoza Quebrahona Viceversa Chalupa 15,800
Zaragoza Cagui Viceversa Chalupa 21,000
Zaragoza Palaya Alta Viceversa Chalupa 21,000
Zaragoza Guaraguari Viceversa Chalupa 21,000
Zaragoza Boca De Mata Viceversa Chalupa 24,200
Zaragoza Los Trozos Viceversa Chalupa 24,200

RIO Magdalena
Coyongal Magangué Viceversa Chalupa 21,000

RIO Cauca
Guaranda Pueblo Lindo Viceversa Chalupa 12,600
Guaranda Puerto España Viceversa Chalupa 12,600
Guaranda Tenche Viceversa Chalupa 13,400
Guaranda Montecristo Viceversa Chalupa 14,000
Guaranda San Jacinto Viceversa Chalupa 13,500
Guaranda Mexico Viceversa Chalupa 14,900
Guaranda Coyongal Viceversa Chalupa 14,300
Guaranda Nechi Viceversa Chalupa 20,900

RIO Cauca
Playa Alta Magangue Viceversa Chalupa 23,100
Achí Magangué Viceversa Chalupa 29,400
Guaranda Magangue Viceversa Chalupa 29,600

RIO Cauca
San Antonio San Jorge Viceversa Chalupa 10,500

Brazo de la Mojana
Majagual Piza Viceversa Chalupa 6,000
Majagual Palmarito Viceversa Chalupa 7,400
Majagual Sucre Viceversa Chalupa 10,400
Majagual San Antonio Viceversa Chalupa 19,300
Majagual Magangué Viceversa Chalupa 25,700
Majagual Magangué Viceversa MCanoa 16,800
Sucre Magangué Viceversa Chalupa 20,000
Sucre Magangué Viceversa MCanoa 12,600
Palmarito Magangué Viceversa Chalupa 23,100
Palmarito Magangué Viceversa MCanoa 15,800
Piza Magangué Viceversa Chalupa 24,200
Piza Magangué Viceversa MCanoa 17,900



HOJA : 11 de 16   RESOLUCION No: 000470 DE 200719 FEB 2007                       

TABLA ANEXA DE TARIFAS
Río Destino Tipo Pesos($)

Por la cual se fijan las tarifas de servicio público de transporte fluvial de  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
pasajeros”. 

RIO Magdalena
Buenavista La Gloria Viceversa Chalupa 10,000
Buenavista Rio Viejo Viceversa Chalupa 6,600
Buenavista Carolina Viceversa Chalupa 10,600

RIO Magdalena
La Gloria Rio Viejo Viceversa Chalupa 3,600

RIO Magdalena
Rio Viejo Carolina Viceversa Chalupa 8,700
Rio Viejo El Banco Viceversa Chalupa 12,700

RIO Magdalena
Sabanagrande Sitio Nuevo Viceversa MCanoa 1,250
Sabanagrande Sitio Nuevo Viceversa Chalupa 3,200

RIO Sinu
Pto Franquillo Crucito Viceversa MCanoa 3,200
Pto Franquillo K-40 Viceversa MCanoa 3,200

ORINOCO

RIO GUAVIARE
San José Guaviare Puerto Arturo Viceversa Chalupa 7,400
San José Guaviare Barrancon Viceversa Chalupa 7,800
San José Guaviare Caño la Sal Viceversa Chalupa 11,800
San José Guaviare Cambulos Viceversa Chalupa 17,900
San José Guaviare Casa Roja Viceversa Chalupa 20,300
San José Guaviare El Mielon Viceversa Chalupa 23,600
San José Guaviare El Eden Viceversa Chalupa 25,400
San José Guaviare Pto Trin Viceversa Chalupa 29,800
San José Guaviare Remolino Viceversa Chalupa 30,300
San José Guaviare Pto Nare Viceversa Chalupa 31,000
San José Guaviare Mapiripan Viceversa Chalupa 36,200
San José Guaviare Caño Negro Viceversa Chalupa 39,300
San José Guaviare Charras Viceversa Chalupa 42,800
San José Guaviare Isla Tigre Viceversa Chalupa 43,500
San José Guaviare Chaparral Viceversa Chalupa 49,100
San José Guaviare Barranco Colorado Viceversa Chalupa 54,500
San José Guaviare Pto Alvira Viceversa Chalupa 57,000
San José Guaviare Caño Ceiba Viceversa Chalupa 74,800
San José Guaviare Caño Yamu Viceversa Chalupa 88,600
San José Guaviare Mocuare Viceversa Chalupa 90,200
San José Guaviare Mitare Viceversa Chalupa 100,100
San José Guaviare Maretas Viceversa Chalupa 106,100
San José Guaviare Hormigas Viceversa Chalupa 109,000
San José Guaviare Mata de Bambu Viceversa Chalupa 113,000
San José Guaviare El Olvido Viceversa Chalupa 117,800
San José Guaviare Caño Caiman Viceversa Chalupa 125,300
San José Guaviare La Rompida 1 Viceversa Chalupa 128,300
San José Guaviare Agua Azul Viceversa Chalupa 135,500
San José Guaviare Cumare Rompida III Viceversa Chalupa 136,700
San José Guaviare Araguato Bunker Viceversa Chalupa 139,200
San José Guaviare San Pedro Viceversa Chalupa 142,200
San José Guaviare Trapiche Boca Shiare Viceversa Chalupa 148,100
San José Guaviare Corocoro Viceversa Chalupa 152,000
San José Guaviare Raudal Viceversa Chalupa 158,400
San José Guaviare Caño Cafre Viceversa Chalupa 11,900



HOJA : 12 de 16   RESOLUCION No: 000470 DE 200719 FEB 2007                       

TABLA ANEXA DE TARIFAS
Río Destino Tipo Pesos($)

Por la cual se fijan las tarifas de servicio público de transporte fluvial de  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
pasajeros”. 

San José Guaviare Raudal Viceversa Chalupa 13,700
San José Guaviare Caño Ceiba Viceversa Chalupa 17,900
San José Guaviare Caño Carbon Viceversa Chalupa 19,300
San José Guaviare La Carpa Viceversa Chalupa 20,300
San José Guaviare La Rompida Viceversa Chalupa 22,800
San José Guaviare Caño Tigre Viceversa Chalupa 24,200
San José Guaviare La Tigra Viceversa Chalupa 25,400
San José Guaviare Nueva Colombia Viceversa Chalupa 36,200
San José Guaviare  Caño San José Viceversa Chalupa 39,300
San José Guaviare Angoleta Viceversa Chalupa 41,800
San José Guaviare Cachicamo Viceversa Chalupa 45,200
San José Guaviare Miraflores Viceversa Chalupa 50,800
San José Guaviare La Esmeralda Viceversa Chalupa 56,300
San José Guaviare La Macarena Viceversa Chalupa 77,000

RIO GUAVIARE
Puerto  Alvira Barranco Colorado Viceversa Chalupa 15,000
Puerto  Alvira Chaparral Viceversa Chalupa 25,000
Puerto  Alvira Caño Ceiba Viceversa Chalupa 25,000
Puerto  Alvira Isla Tigre Viceversa Chalupa 30,000
Puerto  Alvira Charras Viceversa Chalupa 40,000
Puerto  Alvira Caño Negro Viceversa Chalupa 45,000
Puerto  Alvira Mapiripan Viceversa Chalupa 48,000
Puerto  Alvira Caño Yamu Viceversa Chalupa 35,000
Puerto  Alvira Mocuare Viceversa Chalupa 40,000
Puerto  Alvira Pto Nare Viceversa Chalupa 50,000
Puerto  Alvira El Eden Viceversa Chalupa 65,000
Puerto  Alvira Mitare Viceversa Chalupa 45,000
Puerto  Alvira El Mielon Viceversa Chalupa 70,000
Puerto  Alvira Casa Roja Viceversa Chalupa 75,000
Puerto  Alvira Maretas Viceversa Chalupa 50,000
Puerto  Alvira Cambulos Viceversa Chalupa 80,000
Puerto  Alvira Hormigas Viceversa Chalupa 55,000
Puerto  Alvira Mata de Bambu Viceversa Chalupa 60,000
Puerto  Alvira Agua Azul Viceversa Chalupa 105,000
Puerto  Alvira El Olvido Viceversa Chalupa 80,000
Puerto  Alvira Cumare Rompida III Viceversa Chalupa 110,000
Puerto  Alvira Barrancon Viceversa Chalupa 85,100
Puerto  Alvira Caño Caiman Viceversa Chalupa 85,100
Puerto  Alvira La Rompida 1 Viceversa Chalupa 100,000
Puerto  Alvira Araguato Bunker Viceversa Chalupa 125,000
Puerto  Alvira San Pedro Viceversa Chalupa 140,000
Puerto  Alvira Trapiche Boca Shiare Viceversa Chalupa 145,000
Puerto  Alvira Corocoro Viceversa Chalupa 165,000
Puerto  Alvira Raudal Viceversa Chalupa 170,000
Puerto  Alvira San José Guaviare Viceversa Chalupa 85,100

RIO Meta
Puerto Gaitán Puerto Texas Viceversa Chalupa 11,600
Puerto Gaitán San Miguel Viceversa Chalupa 17,900
Puerto Gaitán El Frio Viceversa Chalupa 28,400
Puerto Gaitán Maremare Viceversa Chalupa 28,400
Puerto Gaitán San Pedro Viceversa Chalupa 28,400
Puerto Gaitán Romereña Viceversa Chalupa 28,400
Puerto Gaitán Cravo Sur Viceversa Chalupa 37,800
Puerto Gaitán El Porvenir Viceversa Chalupa 37,800
Puerto Gaitán Orocué Viceversa Chalupa 38,900



HOJA : 13 de 16   RESOLUCION No: 000470 DE 200719 FEB 2007                       

TABLA ANEXA DE TARIFAS
Río Destino Tipo Pesos($)

Por la cual se fijan las tarifas de servicio público de transporte fluvial de  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
pasajeros”. 

Puerto Gaitán Caviona - Guafilla Viceversa Chalupa 44,100
Puerto Gaitán Tapaojo Viceversa Chalupa 44,100
Puerto Gaitán Saladillo Viceversa Chalupa 52,500
Puerto Gaitán Macucuana Viceversa Chalupa 44,100
Puerto Gaitán Guanapalo Viceversa Chalupa 57,800
Puerto Gaitán Bocas del Pauto Viceversa Chalupa 57,800
Puerto Gaitán Santa Rosalia Viceversa Chalupa 58,800
Puerto Gaitán Bonanza Viceversa Chalupa 58,800
Puerto Gaitán El Control Viceversa Chalupa 59,900
Puerto Gaitán Las Margaritas Viceversa Chalupa 59,900
Puerto Gaitán Ventanas Viceversa Chalupa 59,900
Puerto Gaitán Santa María Viceversa Chalupa 59,900
Puerto Gaitán Punto Blanco Viceversa Chalupa 59,900
Puerto Gaitán Burrunay Viceversa Chalupa 60,900
Puerto Gaitán Yatea Viceversa Chalupa 60,900
Puerto Gaitán Camuara Viceversa Chalupa 60,900
Puerto Gaitán El Ruby Viceversa Chalupa 60,900
Puerto Gaitán Guachiria Viceversa Chalupa 60,900
Puerto Gaitán El Carrao Viceversa Chalupa 64,400
Puerto Gaitán Orocuecito Viceversa Chalupa 63,000
Puerto Gaitán La Hermosa Viceversa Chalupa 68,300
Puerto Gaitán La Primavera Viceversa Chalupa 68,300

RIO Meta
La Primavera La Hermosa Viceversa Chalupa 11,600
La Primavera Orocuecito Viceversa Chalupa 15,800
La Primavera Guachiria Viceversa Chalupa 15,800
La Primavera El Ruby Viceversa Chalupa 16,800
La Primavera Camuara Viceversa Chalupa 18,900
La Primavera Yatea Viceversa Chalupa 18,900
La Primavera Burrunay Viceversa Chalupa 18,900
La Primavera Punto Blanco Viceversa Chalupa 18,900
La Primavera Santa María Viceversa Chalupa 21,000
La Primavera Ventanas Viceversa Chalupa 21,000
La Primavera El Control Viceversa Chalupa 25,200
La Primavera Bonanza Viceversa Chalupa 28,400
La Primavera Santa Rosalia Viceversa Chalupa 34,700
La Primavera Bocas del Pauto Viceversa Chalupa 36,800
La Primavera Guanapalo Viceversa Chalupa 39,900
La Primavera Macucuana Viceversa Chalupa 39,900
La Primavera Tapaojo Viceversa Chalupa 42,000
La Primavera Saladillo Viceversa Chalupa 42,000
La Primavera Guafilla Viceversa Chalupa 50,400
La Primavera Caviona Viceversa Chalupa 55,700
La Primavera Orocué Viceversa Chalupa 58,800
La Primavera El Porvenir Viceversa Chalupa 59,900
La Primavera Cravo Sur Viceversa Chalupa 59,900
La Primavera Romereña Viceversa Chalupa 59,900
La Primavera San Pedro Viceversa Chalupa 59,900
La Primavera Maremare Viceversa Chalupa 59,900
La Primavera El Frio Viceversa Chalupa 60,900
La Primavera San Miguel Viceversa Chalupa 63,000
La Primavera Margaritas Viceversa Chalupa 23,100
La Primavera Puerto Texas Viceversa Chalupa 68,300
La Primavera Puerto Gaitán Viceversa Chalupa 68,300
La Primavera La Voragine Viceversa Chalupa 26,300



HOJA : 14 de 16   RESOLUCION No: 000470 DE 200719 FEB 2007                       

TABLA ANEXA DE TARIFAS
Río Destino Tipo Pesos($)

Por la cual se fijan las tarifas de servicio público de transporte fluvial de  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
pasajeros”. 

La Primavera Santa Barbara Viceversa Chalupa 36,800
La Primavera San Antonio Viceversa Chalupa 42,000
La Primavera San Jorge Viceversa Chalupa 47,300
La Primavera La Virgen Viceversa Chalupa 52,500
La Primavera Nueva Antioquia Viceversa Chalupa 57,800
La Primavera Mojopaya Viceversa Chalupa 68,300
La Primavera Parure Viceversa Chalupa 68,300
La Primavera Patevacal Viceversa Chalupa 68,300
La Primavera Venturosa Viceversa Chalupa 73,500
La Primavera Murillo Viceversa Chalupa 78,800
La Primavera Aceitico Viceversa Chalupa 89,300
La Primavera Guayabal Viceversa Chalupa 99,800
La Primavera Juriepe Viceversa Chalupa 105,000
La Primavera Puerto Carreño Viceversa Chalupa 115,500

RIO Meta
Puerto Carreño Juriepe Viceversa Chalupa 16,100
Puerto Carreño Guayabal Viceversa Chalupa 31,500
Puerto Carreño Aceitico Viceversa Chalupa 42,000
Puerto Carreño Murillo Viceversa Chalupa 47,300
Puerto Carreño Venturosa Viceversa Chalupa 63,000
Puerto Carreño Patevacal Viceversa Chalupa 68,300
Puerto Carreño Parure Viceversa Chalupa 68,300
Puerto Carreño Mojopaya Viceversa Chalupa 73,500
Puerto Carreño Nueva Antioquia Viceversa Chalupa 78,800
Puerto Carreño La Virgen Viceversa Chalupa 84,000
Puerto Carreño San Jorge Viceversa Chalupa 89,300
Puerto Carreño San Antonio Viceversa Chalupa 94,500
Puerto Carreño Agua Verde Viceversa Chalupa 104,400
Puerto Carreño La Voragine Viceversa Chalupa 110,300
Puerto Carreño La Primavera Viceversa Chalupa 112,600
Puerto Carreño Guaripa Viceversa Chalupa 10,500
Puerto Carreño Casuarito Viceversa Chalupa 16,800
Puerto Carreño Puerto Paez Viceversa Chalupa 2,500
Puerto Carreño Puerto Nuevo Viceversa Chalupa 5,300

RIO Orinoco
Casuarito Puerto Ayacucho Viceversa Chalupa 1,050

RIO Guaviare
Inirida Coayare Viceversa Chalupa 8,400
Inirida Amanaven Viceversa Chalupa 17,200
Inirida San Fernando de Atabapo Viceversa Chalupa 17,200
Inirida Seserna Viceversa Chalupa 48,700
Inirida Carrizal Viceversa Chalupa 48,700
Inirida Sabanitas Viceversa Chalupa 51,500
Inirida Sejal Viceversa Chalupa 61,400
Inirida Brazo Amanaven Viceversa Chalupa 61,400
Inirida Laguna Colorada Viceversa Chalupa 64,100
Inirida Pto. Esperanza Viceversa Chalupa 66,200
Inirida El Perro Viceversa Chalupa 68,300
Inirida Cumaral Viceversa Chalupa 95,600
Inirida Arrecifal Viceversa Chalupa 107,100
Inirida Sastre Viceversa Chalupa 113,400
Inirida Sapuara Viceversa Chalupa 117,600
Inirida Brazo de Uva Viceversa Chalupa 117,600
Inirida Murciélago Viceversa Chalupa 125,500
Inirida Chiguiro Viceversa Chalupa 125,500



HOJA : 15 de 16   RESOLUCION No: 000470 DE 200719 FEB 2007                       

TABLA ANEXA DE TARIFAS
Río Destino Tipo Pesos($)

Por la cual se fijan las tarifas de servicio público de transporte fluvial de  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
pasajeros”. 

Inirida Barrancominas Viceversa Chalupa 131,300
Inirida Laguna Malicia Viceversa Chalupa 131,300
Inirida Pueblo Nuevo Viceversa Chalupa 136,500
Inirida Guaco Viceversa Chalupa 157,500
Inirida Cumaral (Vichada) Viceversa Chalupa 162,800
Inirida La Unión Viceversa Chalupa 168,000
Inirida Palomas Viceversa Chalupa 171,200
Inirida Carpintero Viceversa Chalupa 173,300
Inirida Mapirriate Viceversa Chalupa 184,800
Inirida Raudal Mapiripana Viceversa Chalupa 20,000
Inirida San Rafael Viceversa Chalupa 28,900
Inirida Cerro Mono Viceversa Chalupa 36,000
Inirida Pto. Nuevo Viceversa Chalupa 68,300
Inirida Pto. Ayacucho Viceversa Chalupa 66,700
Santa Rita Pto. Nuevo Viceversa Chalupa 42,000

RIO Vichada
Inirida Puerto Nariño Viceversa Chalupa 58,800
Inirida Santa Rita Viceversa Chalupa 72,500
Santa Rita Pto. Nariño Viceversa Chalupa 36,800

RIO Inirida
Inirida La Ceiba Viceversa Chalupa 23,100
Inirida Remanso Mavicure Viceversa Chalupa 31,500
Inirida Chorrobocón Viceversa Chalupa 57,800
Inirida Morroco Viceversa Chalupa 65,100
Inirida Zancudo Viceversa Chalupa 115,500
Inirida Chiquita Viceversa Chalupa 26,300
Inirida San Juan Viceversa Chalupa 28,400
Inirida Cacahual Viceversa Chalupa 31,500
Inirida Merey Viceversa Chalupa 47,300

RIO Arauca
Arauca Clarinetero Viceversa MCanoa 3,050
Arauca Barrancones Viceversa MCanoa 3,050
Arauca Torno Viceversa MCanoa 4,000
Arauca Pavara Viceversa MCanoa 4,500
Arauca Vapor Viceversa Chalupa 12,000
Arauca El Vapor Viceversa MCanoa 12,000
Arauca Todos Los Santos Viceversa MCanoa 5,500
Arauca Los Angelitos Viceversa MCanoa 6,500
Arauca Caracol Viceversa Chalupa 18,000
Arauca Gaviotas Viceversa MCanoa 15,000
Arauca Ballonero Viceversa Chalupa 18,000
Arauca Pto. Colombia Viceversa Chalupa 25,000
Arauca Arauquita Viceversa Chalupa 25,000

LAGUNAS y REPRESAS 

Laguna Tota
Insp. Fluvial Isla San Pedro Viceversa Chalupa 5,000
Insp. Fluvial Santuario Viceversa Chalupa 5,500
Insp. Fluvial Playa Blanca Viceversa Chalupa 8,600

Represa E. BETENIA
Yaguara El Mirador Viceversa Chalupa 2,200
Yaguara Casa Roja Viceversa Chalupa 3,200
Yaguara La Punta Viceversa Chalupa 3,300



HOJA : 16 de 16   RESOLUCION No: 000470 DE 200719 FEB 2007                       

TABLA ANEXA DE TARIFAS
Río Destino Tipo Pesos($)

Por la cual se fijan las tarifas de servicio público de transporte fluvial de  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
pasajeros”. 

Yaguara El Chaparro Viceversa Chalupa 3,600
Yaguara La Ramada Viceversa Chalupa 3,800
Yaguara Costa Brava Viceversa Chalupa 4,000
Yaguara Santa Helena Viceversa Chalupa 4,300
Yaguara Muros de Captación Viceversa Chalupa 5,800
Yaguara Vertederos Libres Viceversa Chalupa 630
Yaguara Cuava del Amor Viceversa Chalupa 6,300
Yaguara Peña lisa Viceversa Chalupa 7,600
Yaguara Pto. Momico Viceversa Chalupa 10,500
Yaguara Desembocadura Viceversa Chalupa 13,000

Represa CALIMA
El Refugio Sotavento Viceversa Ferry 4,200
El Refugio Punta Berlin Viceversa Ferry 5,300
El Refugio Puerto Buga Viceversa Ferry 8,400
El Refugio La Esmeralda Viceversa Chalupa 8,400
El Refugio Calima Viceversa Chalupa 141,800
El Refugio Puerto Buga Viceversa Chalupa 68,300
El Refugio Comfandi Viceversa Ferry 10,500

Represa PEÑOL 
Guatape Viejo Peñol Viceversa Chalupa 10,500
El Refugio La Piedra Viceversa Chalupa 10,500
El Refugio Los Recuerdos Viceversa Chalupa 10,500
El Refugio Isla del Sol Viceversa Chalupa 10,500
El Refugio Isla Fantasia Viceversa Chalupa 5,300

****************************** ********************************************************************************************************************


